

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 28.10.2024

§ 376

## Spartan-esterakilpailutapahtuman jatkosopimus vuosille 2026-2028

1536/00.05.02.00/2024

### Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä p. 044 416 3890

### Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

### Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko

### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Lahti toimii isäntäkaupunkina Spartan-esterakilpailun Trifecta Weekends -tapahtumille myös EM-kisojen jälkeisinä vuosina 2026–2028. Tällä päätöksellä kaupunki sitoutuu tarvittavien tilojen, laitteistojen ja henkilöstön tarjoamiseen, sekä muihin palveluihin, jotka määritellään sopimuksessa, mikäli tapahtumat myönnetään Lahteen. Sopimus neuvotellaan siten, että jatkokilpailusopimus 2026–2028 on irtisanottavissa ennen vuoden 2026 kisoja.

Kaupunki sitoutuu maksamaan tapahtumaan oikeuttavan maksun (ns. fee), joka on 250 000 euroa/vuosi. Lisäksi tapahtumasta syntyy kaupungille vuosittain arviolta enintään 250 000 euron arvosta muita kustannuksia. Kustannukset maksetaan elinvoima- ja työllisyyspalvelujen kustannuspaikalta Tapahtumien tukeminen 101014040, edellyttäen, että summa sisältyy kaupungin talousarvioon ja elinvoimapaikallisuuden käyttösuunnitelmaan.

## Käsittely

Keskustelun aikana kaupunginhallituksen jäsen Mira Nieminen teki seuraavan vastaesityksen: "Kaupunginhallitus päättää, että esitys Lahden kaupungin toimimisesta isäntäkaupunkina Spartan-esteratakilpailun Trifecta Weekends -tapahtumille EM-kisojen jälkeisinä vuosina 2026-2028 hylätään." Kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja Jorma Ratia kannatti hylkäysesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu hylkäysesitys, jota ei voida hyväksyä yksimielisesti, vaan asiasta tulee äänestää. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestys ehdotuksen nimenhuutoäänestyksenä: Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Mira Niemisen tekemää hylkäysesitystä, äänestävät EI. Äänestys ehdotus hyväksyttiin.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä (Lampinen, Nieminen Erkki, Kaikkonen, Talja, Rantanen, Putula, Hildén) ja 3 EI-ääntä (Aaltonen, Ratia, Nieminen Mira). Puheenjohtaja totesi esittelijän pohjaehdotuksen tulleen hyväksytyksi. Äänestyslista on päätöksen liitteenä.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 14.10.2024

§ 82

Päätös

Esittelijän muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Laavi Elina

## Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahti toimii isäntäkaupunkina Spartan-esteratakilpailun Trifecta Weekends -tapahtumille myös EM-kisojen jälkeisinä vuosina 2026–2028. Tällä päätöksellä kaupunki sitoutuu tarvittavien tilojen, laitteistojen ja henkilöstön tarjoamiseen, sekä muihin palveluihin, jotka määritellään sopimuksessa, mikäli tapahtumat myönnetään Lahteen. Sopimus neuvotellaan siten, että jatkokilpailusopimus 2026–2028 on irtisanottavissa ennen vuoden 2026 kisoja.

Kaupunki sitoutuu maksamaan tapahtumaan oikeuttavan maksun (ns. fee), joka on 250 000 euroa/vuosi. Lisäksi tapahtumasta syntyy kaupungille vuosittain arviolta enintään 250 000 euron arvosta muita kustannuksia. Kustannukset maksetaan elinvoima- ja työllisyyspalvelujen kustannuspaikalta Tapahtumien tukeminen 101014040, edellyttäen, että summa sisältyy kaupungin talousarvioon ja elinvoimapalvelualueen käyttösuunnitelmaan.

## Käsittely

Keskustelun kuluessa jäsen Kalle Aaltonen ehdotti, että päätösehdotus hylätään. Jäsen Mira Nieminen kannatti tehtyä hylkäysesitystä.

Tämän jälkeen esittelijä muutti päätösehdotustaan seuraavasti:

“Elinvoima- ja työllisyysjaosto esittää kaupunginhallitukselle, että kaupunginhallitus päättää, että Lahti toimii isäntäkaupunkina Spartan-esteratakilpailun Trifecta Weekends -tapahtumille myös EM-kisojen jälkeisinä vuosina 2026–2028 jne.”

Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu hylkäsesitys ja muutettu päätösehdotus, joita ei voida hyväksyä yksimielisesti, vaan asiasta tulee äänestää. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestusehdotuksen nimenhuutoäänestyksenä: Ne, jotka kannattavat esittelijän muutettua pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Aaltosen tekemää hylkäsesitystä, äänestävät EI. Äänestusehdotus hyväksyttiin.

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 2 JAA-ääntä (Putula, Lampinen) ja 2 EI-ääntä (Aaltonen, Nieminen). Puheenjohtaja totesi esittelijän muutetun päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi puheenjohtajan äänellä. Äänestyslista on päätöksen liitteenä.

## Perusteluosa

### Tiivistelmä

Spartan on kansainvälinen liikuntabrändi, joka järjestää esteratajuoksukilpailuita (obstacle race) vuosittain 40 eri maassa. Lahti järjestää Spartanin EM-kilpailut elokuussa 2025. Tapahtumaan osallistuu arviolta 4500 ihmistä ja sen aluetaloudellisten vaikutusten on arvioitu olevan 3,3 miljoonaa euroa. Tapahtuma on ensimmäinen Spartan-esteratajuoksutapahtuma Pohjoismaissa.

Lahden kaupunginhallitus hyväksyi Spartan-esteratakilpailutapahtuman haun Lahteen 15.4.2024 (§145).

Järjestäjäorganisaatio haluaa sitoutua Lahteen ja toivoo Lahdessa järjestettävän myös vuosina 2026–2028 ns. tavalliset ”Trifecta Weekends events” -tapahtumat. Isäntäkaupungin sitoutumisen myötä nämä kisat voidaan julkaista jo EM-kisojen yhteydessä. Järjestäjä on hyväksynyt 1+1+1-mallin, jolloin molemmat osapuolet voivat vuoden 2026 tapahtuman jälkeen vuosittain kartoittaa tilanteen ja päättää erikseen, jatketaanko tapahtumaa seuraavana vuonna vai ei.

## **Yleistä tapahtumasta**

Spartan on kansainvälinen fitness-liikuntaan keskittyvä brändi, jonka ydintoimintaan kuuluvat esteratakilpailut. Spartanin brändin alla järjestetään vuosittain yli 270 tapahtumaa 40 eri maassa, mihin osallistuu yhteensä 1,5 miljoonaa ihmistä.

Spartan-kilpailussa on useita eri matkoja, joista löytyy sopiva jokaiselle osallistujalle. Kilpailuihin osallistuu niin ammattuurheilijoita omassa sarjassaan kuin satunnaisempia kuntourheilijoita, jotka haluavat haastaa itsensä. Keskimäärin 80 % kilpailuun osallistujista matkustaa tapahtumapaikalle tapahtuma-alueen ulkopuolelta tai toisesta maasta.

Kansainvälinen olympiakomitea on vahvistanut, että Spartan-mallin mukainen esteratakilpailu on mukana nykyaikaisessa viisiottelussa vuoden 2028 Los Angelesin olympialaisissa ja lajin matkaa olympialajiksi voidaan hyödyntää Lahden tapahtumissa.

## **Aluetaloudelliset vaikutukset**

Trifecta Weekend -tapahtumaan odotetaan yhteensä 4500 osallistujaa, joista n. 1500 on paikallisia kilpailijoita. Järjestäjän arvion mukaan kansainvälisten osallistujien arvioitu määrä on n. 3000 kilpailijaa, jotka majoittuvat keskimäärin hiukan yli 2 yötä alueella ja tuovat n. 2 henkilöä mukanaan. Aluetaloudelliset vaikutukset ovat yli 3 miljoonaa euroa.

Tavoiteluvut pysyvät samoina, vaikka kyse ei ole enää EM-statuksen tapahtumasta, sillä EM-kilpailujen jälkeen oletuksena on, että osin samat ihmiset tulevat tänne uudestaan kilpailemaan ja osin taas viestivät tapahtumasta ja kohteesta uusille potentiaalisille kilpailijoille. Kaupungin delegaation vierailtua Kaprunin EM-kisoissa Itävallassa syykuussa 2024, kaupungilla on näkemys siitä, että osallistujatavoitteet ovat realistisia.

Kotimaisten kävijöiden aluetaloudellinen vaikuttavuus on yhteenlaskettuna noin 300 000 euroa, kun keskimäärin jokaisen kilpailijan seurueen koko on 1,5 henkilöä ja he majoittuvat Lahdessa yhden yön.

## **Edut kaupungille**

Aluetaloudellisten vaikutusten lisäksi tapahtuma tarjoaa isäntäkaupungille mahdollisuuden laajaan näkyvyyteen eri medioissa ja lisäksi isäntäkaupunki saa laajan logonäkyvyyden kaikessa markkinoinnissa niin ennakkoon kuin itse kisatapahtumissakin. Lisäksi Spartanin kanssa sovitaan neljästä yhteistyökumppanuuspaketista paikallisten ja alueellisten yritysten kanssa. Kaupunki saa kuudenkymmenen prosentin (60 %) tulo-osuuden kustakin näistä neljästä paikallisesta kohdekumppanuudesta, ja Spartan saa loput neljäkymmentä prosenttia (40 %). Tapahtuman televisiointi- ja dokumentointimahdollisuuksia selvitetään parhaillaan sekä järjestäjän että kaupungin toimesta.

Kokonaisuudessaan tapahtuma tukee Lahden kaupungin strategista tavoitetta kehittyä kansainvälisenä urheilu-, matkailu- ja tapahtumakaupunkina. Lisäksi tapahtuma toteuttaa Lahden kaupunginhallituksen hyväksymää tapahtumatoiminnan kasvu- ja kehittämisohjelmaa 2030 (11.12.2023, § 145).

## **Kaupungin vastuut**

Tapahtuman hakuprosessissa kaupunki sitoutuu maksamaan hakuun oikeuttavan maksun (ns. fee), joka on 250 000 euroa/tapahtuma. Maksusta puolet eli 125 000 euroa pitää maksaa vuosittain sopimuksen vahvistamisen yhteydessä ja loput 125 000 euroa 3 kk ennen tapahtumaa.

Tämän lisäksi isäntäkaupungin velvollisuuksia ovat mm.:

- Tapahtuma-alueen ja tarvittavan infran (mm. sähkölähdöt, vesi) tarjoaminen.
- Järjestyksenvalvonnan, liikenteenohjauksen ja vartioinnin sekä ensihoitopalveluiden järjestäminen tapahtuman vaatimaksi ajaksi.
- Ulkomailta saapuvan Spartan-kisaorganisaation majoittaminen yhteensä 300 majoitusvuorokaudeksi.
- 200 vapaaehtoisen tarjoaminen kullekin kisapäivälle.
- Paikallisten markkinointikanavien käyttäminen kisan markkinointiin.

Näiden velvollisuuksien kustannusarvio tarkentuu EM-kisojen suunnitelmien tarkennuttua, mutta on maksimissaan noin 250 000 euroa. Kustannusarvion oletetaan pienentyvän tarkennusten myötä merkittävästi.

Tapahtumien tuotannossa Spartania auttaa kokenut paikallinen toimija hyvässä yhteistyössä kaupungin kanssa.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Ote: Tiina Boman